
 

 

 

 

 

 

 

      
 
 

 

 

   
 

 

参加希望者は、午前９時４０分までに宮前図書館横に集合 

↓ 

参加者全員で西宮中学校へ移動 

↓ 

午前 10時 防災訓練開始 

会場 ： 西宮中学校校庭及び１F会議室 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

主   催  宮前五丁目南地区防災防犯会、宮前五丁目北地区防災防犯会 

協   力  荻窪消防署西荻出張所 / 荻窪消防団第六分団 / 西宮中学校 

南北地区合同防災訓練 
１２月８日（日）西宮中学校 

 

地域の輪を広げて、お互いが顔見知りになろう！ 

[訓練内容]（予定） 

● ＡＥＤ、心臓マッサージ訓練 

● １１９番通報訓練 

● 煙体験 

● 初期消火訓練・消火器取扱訓練          

● スタンドパイプ設置操作訓練 

参加者を 3 つの班に分けてそれぞれの訓

練を順次回ります。 

雨天時 は西宮中学校会議室 他にて 

 ＡＥＤおよび心臓マッサージ、119 番通報訓練 

等 の訓練になる場合があります。 

（注）上履きをご持参ください。 

大災害に備えて！ 

 

◎同じ訓練でも何回も反復し、体で覚えることがいざという時に役立ちます。 

 

終了は、正午頃を予定しています。 
 

 

2024年（令和６年）11.4第６号 
宮前 5丁目南地区防災防犯会 

会長 大熊和夫 
防災防犯だより 



「防災ふれあいフェスタ＆こどもまつり」報告 
 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

当会へのご意見、お問い合わせは、ホームページ 

（右記の QR コードより）のお問い合わせページからお知らせください。 

〇ホームページアドレス 

 https://member.sugi-chiiki.com/miyamae5-minami 

〇ＦＡＸの場合は、３２４７―０８３３へお願いします。 

10月 27日に開催した「防災ふれあいフェスタ＆こどもまつり」は

天候にも恵まれ、大盛況のうちに終了することができました。 

訓練参加者数 130 名、総参加人数２００人は、昨年のフェスタに

匹敵する人数でした。 

また、お手伝いおよびご協力いただきました今期班長の皆様と協

力部員は２０名を数え、役員を含めたスタッフは総数３５名を超え

ました。ご参加頂いた皆様、及びご協力いただいた皆様、誠に有

難うございました。 

 

 

フェスタで実施した防災訓練は、昨年同様

スタンプラリー形式にしたためか、それぞれ

の訓練を参加者のほぼ全員が体験され、

大変有意義であったとの感想を多数頂きま

した。 

会員の皆様へ 

 

 
 ＱＲコード 

→ 

模擬店は、いかがでしたか？ 

今回は、新たに「ハッシュドポテト」と「水よう

かん」を出店しましたが、好評のうちに完売

しました。 

「こどもまつり」の評判もとても良かったようで

す。 

 

古紙、アルミ缶の集団自主回収 

毎月２回目の水曜日（午前中） 

次の回収日 １２月１１日です。 
 

 

衣
服
資
源
回
収 

 

 

 

 

 「防災ふれあいフェスタおよびこどもまつり」につきましては、訓練のみではなくお子様対象のプ

レイコーナーや模擬店を含め、スタッフ一同、宮前５丁目及び近隣の皆様が有意義にかつ楽し

く集える場とまりますよう更に努力してまいりますので、会員の皆様には今度共ご協力頂きます

よう宜しくお願い申しあげます。 

 

午
前
十
時
～
正
午 

宮
前
図
書
館
横 

 

 

毎
月
二
回
目
の
土
曜
日 (

雨
天
中
止) 

 

 

 

 

 

 

 

https://member.sugi-chiiki.com/miyamae5-minami

